3

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /NQ-HĐND

	Quảng Trị, ngày 10 tháng 5 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt thuê dịch vụ và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuê
dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Quảng Trị trên các hạ tầng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 24
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Xét Tờ trình số 41/TTr-UBND ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết việc thuê dịch vụ và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Quảng Trị trên các hạ tầng; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt thuê dịch vụ và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Quảng Trị trên các hạ tầng với các nội dung như sau:
1. Thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Quảng Trị trên các hạ tầng:

a) Truyền dẫn phát sóng phát sóng trên máy phát sóng số mặt đất tại Quảng Trị tiêu chuẩn HD

b) Truyền dẫn phát sóng trên vệ tinh Vinasat tiêu chuẩn HD

c) Truyền dẫn phát sóng trên hệ thống truyền hình Internet

(Chi tiết tại Phụ lục 01 đính kèm)

d) Nguồn kinh phí: Ngân sách tỉnh và nguồn thu hợp pháp của Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Trị, trong đó:

- Bố trí dự toán ngân sách tỉnh năm 2024: 4.488 triệu đồng tại Quyết định số 3018/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Các năm tiếp theo căn cứ mức độ tự chủ của đơn vị để xác định vốn ngân sách nhà nước bố trí và nguồn thu hợp pháp của đơn vị.
2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Quảng Trị trên các hạ tầng:
a) Gói số 1: Thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Quảng Trị trên các hạ tầng

b) Gói số 2: Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu

(Chi tiết tại Phụ lục 02 đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VIII, Kỳ họp thứ 24 thông qua ngày 10 tháng 5 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- UBTVQH, CP;

- Các Bộ: TC, TTTT.

- TTTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- Các sở: TC, TTTT;
- KBNN tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, tp;
- Lưu VT, VHXH.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Quang

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục I: THUÊ DỊCH VỤ TRUYỀN DẪN PHÁT SÓNG
KÊNH TRUYỀN HÌNH QUẢNG TRỊ TRÊN CÁC HẠ TẦNG

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày 10 /5/2024
của Hội đồng nhân dân tỉnh)

Đơn vị tính: đồng
	TT
	Danh mục tài sản/dịch vụ mua sắm
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá

dự toán (đồng)
	Thành tiền

(đồng)

	Dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Quảng Trị trên các hạ tầng, gồm:

	1
	Truyền dẫn phát sóng phát sóng trên máy phát sóng số mặt đất tại Quảng Trị tiêu chuẩn HD
	Tháng
	36
	66.000.000
	2.376.000.000

	2
	Truyền dẫn phát sóng trên vệ tinh Vinasat tiêu chuẩn HD
	Tháng
	36
	212.520.000
	7.650.720.000

	3
	Truyền dẫn phát sóng trên hệ thống truyền hình Internet
	Tháng
	36
	91.740.000
	3.302.640.000

	Tổng cộng

	13.329.360.000

Giá dự toán trên đã bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT), chi phí vận chuyển, lắp đặt, quản lý, vận hành, hỗ trợ kỹ thuật.

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

	                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục II: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

GÓI THẦU: THUÊ DỊCH VỤ TRUYỀN DẪN PHÁT SÓNG KÊNH TRUYỀN HÌNH QUẢNG TRỊ TRÊN CÁC HẠ TẦNG CỦA ĐÀI PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH TỈNH QUẢNG TRỊ
	TT
	Tên chủ đầu

tư
	Tên gói thầu
	Giá gói thầu (1.000đ)

	Nguồn vốn
	Hình thức lựa chọn nhà thầu
	Phương thức LCNT
	Thời gian tổ chức LCNT
	Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu
	Loại hợp đồng
	Thời gian thực hiện gói thầu
	Tùy chọn mua thêm
	Giám sát hoạt động

đấu

thầu

	Tên gói thầu
	Tóm tắt công việc chính của gói thầu

	1
	Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Trị
	Gói số 1: Thuê dịch vụ truyền dẫn phát sóng kênh truyền hình Quảng Trị trên các hạ tầng
	Bao gồm:

+ Truyền dẫn phát sóng trên máy phát sóng số mặt đất tại Quảng Trị tiêu chuẩn HD

+ Truyền dẫn phát sóng trên vệ tinh Vinasat tiêu chuẩn SD

+ Truyền dẫn phát sóng trên hệ thống truyền hình internet
	13.329.360

	Ngân sách tỉnh và nguồn thu hợp pháp của đơn vị
	Đấu thầu rộng rãi, qua mạng, trong nước
	Một giai đoạn một túi hồ sơ
	45 ngày
	Quý II/ 2024
	Trọn gói
	36 tháng
	Không
	Không

	2

	Gói số 2: Lập HSMT và đánh giá HSDT
	Thực hiện các công việc tư vấn Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá HSDT
	53.318

	Chỉ định thầu rút gọn

	20 ngày
	Quý II/ 2024
	Trọn gói
	20 ngày
	Không
	Không

	Tổng giá gói thầu
	 13.382.678

 (Ban hành kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày 10/5/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh)
DỰ THẢO